REPUBLICA DE PANAMA
— GOBIERNO NACIONAL —

OBJETO DE GASTO

FUNCIONAMIENTO
Funcionamiento (DAS)

Funcionamiento (JAPAC-PLANILLA)

PRESUPUESTO
LEY

(€))

10,773,400

3,843,154

6,930,246

PRESUPUESTO
MODIFICADO

@)

10,773,400

3,843,154

6,930,246

EJECUCION

811,221

319,701

491,519

Ministerio de la Presidencia
Direccion de Asistencia Social
Ejecucion Presupuestaria de Funcionamiento al 31 de Enero de 2020

CONTRATOS POR
EJECUTAR

Q)

(En Balboas)

BLOQUES DE
PARIDAS

(®)

TOTAL
COMPROMISO

6=(3+4+5)

811,221

319,701

491,519

CONTENCION DEL
GASTO

@)

SALDO
PRESUPUESTARIO
ANUAL
8=(2-6-7)

9,962,179

3,523,453

6,438,727

PAGADO

9)

609,711

184,331

425,380

EJECUCION

10=(3/2)

7.5%

8.3%

7.1%

%
TOTAL
COMPROMISO
11=(6/2)

7.5%

8.3%

7.1%

PAGADO

12=(9/2)

5.7%

4.8%

6.1%




*
-! Ministerio de la Presidencia
REPUBLICA DE PANAMA Direccion de Asistencia Social
SSEAORERHGRACNEE = Ejecucion Presupuestaria de Inversion al 31 de Enero de 2020
(En Balboas)

PRESUPUESTO PRESUPUESTO

MODIFICADO

EJECUCION CONTRATOS POR BLOQUES DE TOTAL

EJECUTAR PARIDAS COMPROMISO CONTENCION DEL

GASTO

OBJETO DE GASTO LEY

OBRAS DE INTERES SOCIAL

Administracion de Proyecto (Local)

Proyecto de Apoyo Logistico de Interés Social
Construccion de comedores y Cocinas Escolares
Capac. Y Dotacion a los Productores-(Ngabe-Buglé)
Suministro y Equipo a Comunidades Marginadas
Fortalecimiento Institucional

Proyectos Sociales

Apoyo a la Produccién de Alimentos

Proy. Desp. Presidente(Col6n) JAPAC
Junta Asesora del Sr. Presidente para Asunto de Col6n

@

2,763,000

499,997

13,000
500,000
250,000
250,001
250,000
500,000
500,002

425,000
425,000

@)

2,763,000

499,997

13,000
500,000
250,000
250,001
250,000
500,000
500,002

425,000
425,000

O O O O O O O o

o O

217,591

0
0
151,519

(®)

241,251

0
0
146,924

6=(3+4+5)

458,842

0

0
298,443
0

0

0
66,072
94,327

o O O O o

o O

SALDO
PRESUPUESTARIO

2,304,158

499,997

13,000
201,557
250,000
250,001
250,000
433,928
405,675

425,000
425,000

PAGADO

9)

O O O O o0 o o o

o

EJECUCION

10=(3/2)

0.0%

0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%
0.0%

0.0%
0.0%

%
TOTAL
COMPROMISO
11=(6/2)

16.6%

0.0%
0.0%
59.7%
0.0%
0.0%
0.0%
13.2%
18.9%

0.0%
0.0%

PAGADO

12=(9/2)

0.0%

0.0%)
0.0%)
0.0%)
0.0%)
0.0%)
0.0%)
0.0%)
0.0%)

0.0%)
0.0%)




